РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТОРОПСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 ноября  2016 г.
	             п. Старая Торопа
	                  №   66

О внесении изменений в постановление
Администрации Староторопского сельского поселения
Западнодвинского района от 10.11.2014 г. № 51 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства
в Староторопском сельском поселении

Западнодвинского района Тверской области»

на 2015-2018 годы (в редакции № 54/2 от 22.12.2015 г.)
В соответствии с Постановлением администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 02.09.2014 г. №41 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» администрация Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в Муниципальную программу администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Староторопском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2018 годы (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 02.09.2014 г. № 41 следующие изменения:

        1.1. в паспорте программы:

раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2018 годы составляет 1712,99 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм, в том числе по годам:

	2015г.
	748,40
	тыс.руб., в т.ч.

	-
	Подпрограмма 1
	…...
	34,07
	тыс.руб.

	-
	Подпрограмма 2
	…...
	295,44
	тыс.руб.

	-
	Подпрограмма 3
	…...
	418,89
	тыс.руб.

	2016г.
	797,39
	тыс.руб., в т.ч.

	-
	Подпрограмма 1
	…...
	132,19
	тыс.руб.

	-
	Подпрограмма 2
	…...
	151,24
	тыс.руб.

	-
	Подпрограмма 3
	…...
	513,96
	тыс.руб.

	2017г.
	83,6
	тыс.руб., в т.ч.

	-
	Подпрограмма 1
	…...
	0,0
	тыс.руб.

	-
	Подпрограмма 2
	…...
	0,0
	тыс.руб.

	-
	Подпрограмма 3
	…...
	83,6
	тыс.руб.

2018 год  83,6 тыс. руб., в т.ч.

- подпрограмма 1                 0,0 тыс. руб.

- подпрограмма 2                 0,0 тыс. руб.

- подпрограмма 3               83,6 тыс. руб.
  1.2.
« Пункт 28 подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан Староторопского  сельского поселения  в существующем жилищном фонде" изложить в новой редакции:

Таблица 1

	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Содержание в надлежащем состоянии и проведение текущего ремонта жилых помещений и общего имущества, находящихся в муниципальной собственности поселения
	34,07
	132,19
	0
	0
	166,26

	Задача 2 Проведение капитального ремонта в многоквартирных жилых домах на территории поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3 Выявление аварийного жилищного фонда на территории поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом малоэтажного строительства, ликвидация аварийного жилищного фонда и хозяйственных построек на территории поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 5 Обеспечение условий для внедрения ресурсосберегающих технологий на объектах жилищного фонда и оснащения многоквартирных домов приборами учета
	0
	0
	0
	0
	0

Подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан Староторопского сельского поселения в существующем жилищном фонде" пункт 29,30 подраздела 3 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

« Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан Староторопского сельского поселения в существующем жилищном фонде" за счет средств местного бюджета составляет 166,26 тыс. рублей.

« Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан Староторопского сельского поселения в существующем жилищном фонде", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Улучшение условий проживания граждан  в существующем жилищном фонде поселения
	34,07
	132,19
	0
	0
	166,26

	Итого
	34,07
	132,19
	0
	0
	166,26

1.3.  В подпрограмме 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Староторопского сельского поселения» пункт 37 изложить в новой редакции:

« Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 3 к настоящей муниципальной программе.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Обеспечение надежности функционирования объектов коммунального хозяйства поселения
	295,44
	151,24
	0,0
	0,0
	446,68

	Задача 2 Повышение качества питьевой воды в системе централизованного водоснабжения поселения
	0
	0
	0
	0
	0

Пункт 38, 39 подраздела 3 подпрограммы 2  изложить в новой редакции:

       «  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области", составляет 446,68 тыс. рублей, из них средства местного бюджета – 446,68 тыс. руб.

«  Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области»
	295,44
	151,24
	0,0
	0,0
	446,68

	Итого
	295,44
	151,24
	0,0
	0,0
	446,68

1.3. В подпрограмме 3 «Организация благоустройства территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области»

пункт 45 подраздела 2 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«Выполнение каждого мероприятия и мероприятия подпрограммы 3 оценивается с помощью показателей, перечень которых  и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 5 к настоящей муниципальной программе.»
Таблица 5

	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Повышение благоустройства территории поселения
	404,89
	434,96
	83,6
	83,6
	1007,05

	Задача 2 Улучшение состояния окружающей среды, нормирование экологической культуры населения поселения
	14
	79
	0
	0
	93

Пункт 46, 47 подраздела 3 подпрограммы 3  изложить в новой редакции:
       «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" за счет средств местного бюджета, составляет  1100,05 тыс. руб.
« Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 6.

                                                                                                                                                     Таблица 6

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Организация благоустройства территории Староторопского сельского поселения»
	418,89
	513,96
	83,6
	83,6
	1100,05

	Итого
	418,89
	513,96
	83,6
	83,6
	1100,05

         2. Характеристику муниципальной программы (подпрограмма 1 "Улучшение условий проживания граждан Староторопского  сельского поселения  в существующем жилищном фонде", подпрограмма 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Староторопского сельского поселения» Подпрограмма 3 «Организация благоустройства территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» изложить в новой редакции (приложение1)
        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений».

Глава администрации
Староторопского сельского поселения:                                                                          Т.А. Козлова.